
 

 

 
Nurmijärven kunnan esiopetuksen opetussuunnitelman päivittäminen 
1.8.2026 alkaen 
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Opetushallitus on täsmentänyt opetussuunnitelman perusteita ja määräyksiä 17.12.2025 
perusopetuslain muutoksiin perustuen. Opetushallituksen määräyksen OPH-7885-2025 mukaan 
esiopetuksen paikallinen opetussuunnitelma tulee tarkistaa ja ottaa käyttöön 1.8.2026. 

 
Opetushallitus on 17.12.2025 päättänyt muutoksista Esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden 2014 lukuihin: 
Luku 2 Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet  
Luku 3 Esiopetuksen toimintakulttuuri  
Luku 4 Esiopetuksen toteuttamisen periaatteet 

 
Opetushallitus on lisäksi 26.3.2026 täsmentänyt opetussuunnitelman perusteita ja määräyksiä 
perustuen perusopetuslain muutoksiin (perusopetuslaki 20 i §). Opetushallituksen määräyksen 
OPH-466-2026 mukaan opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta määräystä tai poiketa siitä. 
Määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen esiopetuksen opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön 
1.8.2026. 
 
Opetushallitus on 26.3.2026 päättänyt muutoksista Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
2014 lukuihin: 
Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen  
Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet  
Luku 2.6 Paikallisesti päätettävät asiat  
Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja ryhmäkohtaiset tukimuodot  
Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus  
Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 
Opetushallituksen määräysten mukaisten muutosten lisäksi Nurmijärven esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan on päivitetty kuntakohtaisten linjausten ajantasaistamisen edellyttämät 
kohdat sekä tarvittavat sanamuutokset ja -tarkennukset lukuihin 1–5 (liite). Liite sisältää 
muutosmääräysten mukaiset muutokset Nurmijärven esiopetuksen opetussuunnitelman osalta. 
 
Opetushallituksen ePerusteet-palveluun vietävä esiopetuksen opetussuunnitelmakokonaisuus 
sisältää esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet sekä kuntakohtaisen esiopetuksen 
opetussuunnitelman.  
 
Osallistaminen opetussuunnitelman päivitysprosessin aikana 
 
Lapset 
Vuonna 2020 syntyneet lapset osallistuivat esiopetuksen opetussuunnitelman päivitykseen, jossa 
keskeisenä tavoitteena on vahvistaa liikunnallista elämäntapaa esiopetuksessa. Lasten osallisuutta 
tuettiin kartoittamalla heidän liikkumiseensa liittyviä toiveitaan piirtämisen avulla. 
 
Lasten vastauksissa korostuivat monipuoliset liikuntamuodot, kuten trampoliinilla hyppiminen, 
pyöräily, retket, uinti, luistelu, mäenlasku, kiipeily sekä erilaiset pallopelit, kuten sähly, jalkapallo, 
jääkiekko ja ringette. Lisäksi lapset toivat esiin liikkumisen ilon kavereiden kanssa sekä 



 

 

arkiliikunnan, kuten kävelyn, juoksemisen, skuuttailun ja skeittailun, jotka huomioidaan toiminnan 
suunnittelussa. 
 
Huoltajat 
Vuonna 2020 syntyneiden lasten huoltajia osallistettiin esiopetuksen opetussuunnitelman 
päivitykseen lasten liikunnallisen elämäntavan vahvistamiseksi (Webropol-kysely 9.–22.3.2026). 
Kyselyyn vastasi yhteensä 152 huoltajaa. 
 
Huoltajat toivovat esiopetukseen päivittäistä ulkoilua ja luontoretkiä, runsaasti vapaata leikkiä ja 
liikkumista, sekä ohjattua ja toiminnallista oppimista (liike osaksi oppitilanteita). Liikkumisen tulisi 
olla leikkisää, innostavaa ja kaikkien lasten saavutettavaa. 
 
Esiopetuksen henkilöstö (kaikki esiopetuksen toimipaikat) 
Esiopetuksen henkilöstöä osallistettiin esiopetuksen opetussuunnitelman päivitykseen lasten 
liikunnallisen elämäntavan vahvistamiseksi (Webropol-kysely 9.–22.3.2026).  
Esiopetuksessa lasten liikunnallista elämäntapaa edistetään suunnitelmallisesti osana päivittäistä 
arkea lisäämällä ulkoilua, ohjattuja liikuntahetkiä sekä hyödyntämällä monipuolisesti 
lähiympäristöä ja retkiä. Liike integroidaan oppimiseen toiminnallisten tehtävien, taukoliikunnan ja 
liikunnallisten siirtymien avulla. Lisäksi yhdenvertaisuus varmistetaan mukauttamalla toiminta niin, 
että kaikki voivat osallistua omista lähtökohdistaan henkilöstön kannustaessa ja huolehtiessa 
osallisuudesta. 
 
Esiopetuksesta vastaavat päiväkodin johtajat 
Esiopetuksesta vastaavat päiväkodin johtajat ovat osallistuneet aktiivisesti kevään 2026 
työryhmätapaamisiin. Tapaamisissa on käsitelty esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
muutoksia; liikkumisen edistämistä ja varhennettua oppivelvollisuutta. 
 
Nurmijärven kunnan voimassa olevan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 
tehtäväalueellaan varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmista. 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 
Esitys 

 
Sivistyslautakunta päättää 
1. hyväksyä Nurmijärven kunnan esiopetuksen opetussuunnitelman liitteen mukaisesti 

noudatettavaksi 1.8.2026 alkaen. 
2. valtuuttaa varhaiskasvatuspalvelut tekemään tarpeellisia vähäisiä muutoksia, tarkennuksia ja 

korjauksia Nurmijärven kunnan esiopetuksen opetussuunnitelmaan ilman erillistä 
lautakuntakäsittelyä.  

 
Valmistelija 

 Varhaiskasvatuspäällikkö Marianna Kokko, puh. 040 317 2201 
 
Päätös 

Esitys hyväksyttiin. 

 


